

# der Stadt Mönchengladbach

### Nr. 28 Sonderdruck

Jahrgang 36 5. November 2010

## Der Oberbürgermeister gibt bekannt:

### Bekanntmachung

Am Mittwoch, 10. November 2010, findet um 15:00 Uhr im Ratssaal Rathaus Rheydt, Markt 11, die 8. öffentliche Sitzung des

### Rates der Stadt Mönchengladbach

statt.

### **Tagesordnung**

#### öffentlicher Teil

- 1 Niederschrift über die 7. Sitzung des Rates am 22.09.2010
  - öffentlicher Teil -
- Verbandsversammlung des Niersverbandes; hier: Ersatzwahl für ein vorzeitig ausgeschiedenes Mitglied der Verbandsversammlung
- 3 Darlehen für die Übernahme von Kleingärten und für den Laubenbau (2010)
- 4 Optimierung der Wirtschaftlichkeit der Flughafengesellschaft Mönchengladbach; hier: Kapitalherabsetzung und Anpassung des Gesellschaftsvertrages
- 5 Zukünftige Struktur der NVV AG / Ausgestaltung des Holdingmodells
- 6 Finanzierungsübertragung auf den Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Ruhr ab dem Jahr 2011
- 7 Zwölfter Nachtrag zum Taxentarif der Stadt Mönchengladbach

- 8 Bestimmung der Mitglieder der Trägerversammlung des Jobcenters Mönchengladbach
- Bebauungsplan Nr. 673/N (ehemals 673/III), Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB - Stadtbezirk Nord, Stadtmitte, Gebiet zwischen Steinmetzstraße und Sittardplatz
  - Satzungsbeschluss -
- 10 Bebauungsplan Nr. 679/V Stadtbezirk Ost, "Dammer Feld", westlich der Krefelder Straße, zwischen Dammer Straße und Landesstraße 390 (L390)
  - Prüfung Stellungnahmen; Satzungsbeschluss -
- 11 Einrichtung einer Tempo 30 Zone auf der Straße "Am Hasenberg"; hier: Antrag der FWG Ratsfraktion vom 20. Oktober 2010
- 12 Hausrecht in Gebäuden der Stadt Mönchengladbach; hier: Antrag der CDU Ratsfraktion vom 29.10.2010
- Neues Polizeipräsidium Gemeinsame Verantwortung für eine sichere Polizeistruktur und eine nachhaltige Stadtentwicklung; hier: Antrag der Ratsfraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FDP vom 31.10.2010
- 14 Anfragen und Mitteilungen





"Amtsblatt der Stadt Mönchengladbach" - Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service, Weiherstraße 21, 41050 Mönchengladbach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2524. Das Amtsblatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschließlich Postzustellgebühren beträgt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service zum Preis von 0,77 EURO abgegeben. In den Stadtbibliotheken und in den Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur Einsichtnahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt der Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service nur schriftlich entgegen. Kündigungen sind bis spätestens 30. November (Poststempel) nur zum Ende des Jahres möglich. - Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Mönchengladbach.

Stadt Mönchengladbach, Weiherstr. 21, 41050 Mönchengladbach Postvertriebsstück, DPAG, Entgelt bezahlt

### **Tagesordnung**

### nichtöffentlicher Teil

- 15 Niederschrift über die 7. Sitzung des Rates am 22.09.2010
  - nichtöffentlicher Teil -
- 16 Struktur der NVV AG hier: Konsortialvertrag zwischen der Stadt Mönchengladbach, der EWMG, der Stadt Viersen und der Niederrhein Kommunalholding GmbH sowie der NVV AG, der Niederrheinwerke Viersen GmbH und der RWE Rheinland Westfalen Netz AG
- 17 Anfragen und Mitteilungen

Mönchengladbach, den 04. November 2010

Norbert Bude Oberbürgermeister